ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA MARIA hAS BAIIREIRAS

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P.S.

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 - 	Pará

LEI MtJIICI?AL FQ 36/90

DE 20 JE 3ETEBR0 DE 1990

ABRE CR±ITO StJILTENTAR I0 oRçA-'

TNTC VIGNTE DESTA PREPEITtJRA. E

DA OtiTitS PR0V:DCIAS.

LFEITC i'JJNICD?AL DE SANTA LAIA DAS BAI&EIRAS,'

ESTADO DO PAM(, coin fundainento no Artigo 105, § 29 item, I, da Lei.

4.827, de 15.02.78, e coin base no Artigo 43, 19, item I e II e §

39 cia Lei 4.320 de 17 de 1Tarço de 1.964 9  faz saber que a C-mn-ra I:n±

cipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

.A.rtigo 12 - Fica o Poder Executivo deste Municiplo'

autorizado a abrir em favor cias flaidadeb Orcanent&ias, abaixo espe-

cificadas o Cr&Iito $uplementar no Valor de Cr$ 10.224.900,00 (Dez

nii1hes, duzentos vinte qtmtro mil, novecentos cruzeiros), destina-'

doe a reforço do dotacao orçamentiria.

§ i1nico - 0 Crdito Suplementar de que se trata

"Caput" cleste artigo, o1edecer a segui.nte c1assi±'icaço proarnti-

ca:

CAIc'ARA ITTTI CIPAL

1.001.01010012.001 - Manuten.çao cia Cmara TTwiicipal

3.1.1.1-Pessoal Civil ................... 3.000.000 9 00

3.1.2.0 - I.aterial de Consumo ............. 	30.000,00

3.1.3.1 - Remun. de Servicos Pessoais

3.1.3.2 - Outros Serv, e Jicargos

GABINETE DO PREPEITO

2.001.03070202.002 - Manut. do Gabinete do Prefeito

3.1.1.1  - P e ss oal'Civil . . . . • . • . • • . . . . • . . .

3.1.2.0 - Material de Consumo

3.1.3.1 - Reinun. de erviços _essoais

3.1.3.2 - Outros Serv* e ncargos

4.1.2.0 - Equiparnento e Iat. Permanente

250.000,00

30.000,00

200.000,00

250.000,00

170-000 9 00

150.000 ,00

50.000,00

ESTADO DO PARA

PREFEITIJRA MUNICIPAL HE SANTA MARIA HAS BAUflEIRA
1

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P.S.

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Pará

SECRETARIA DE ADI1IINIsTRAç.O

2.003.03.070212.004 - Ttcnutençao d.a Sec. de ?dninistraço

3.l.l.1-Pessoal Civil ............. ...... 	710.000 900

3.1.3.1 - Rexiun. 1e erviqos Pesseais ..... 	200.000 900

3.1.3.2 - Outros Servicos e Encaros ...... 	300.000 900

ASSESSORIA Ju:D ICA

2.002.03.070212.003 - i:anutençao da Assessoria Tcnica

3.1.3.1 - Remun. de Servicos ?essoais ..... 	150.000 900

SECRETARIA DE PflWçAS

2.004.03.080322.006 - '.ianuiençao da Secretaria de Pinanças

3 .1.1.1-pesDoalCivil................... 	400.000,00

3.1.3.2 - Cutros Serviços e icargos ...... 	200.000,00

SEO2ETARIA DE EDuaAco
2.005.08.421882.008 - Manuten.ç.o do 2nsino Fundamental

3 .1.1.1-Pessoal Civil ................... 1.149.900,00

3.1.2.0 - Material de Coneumo ............. 	300.000,00

3.1.3.2 - Outros 3 erviços e Encargos ...... 	200.000 100

3.1.3.1 - Reiuun. de Servigos Pessoais ..... 	200.000,00

4.1.2.0 - Equipaxaento e Iat. Permanate ... 	30.000 900

sECRETARL. 	vIAc.Ao OTUS UlIB. TZMAS MTflONL.IS

2.008.10.070212.014 - Lanut. Sec. Viacao 0. U. Te=as _atcini.

3 .1.1.1-Pessoal Civil ................... 	100.000 000

3.1.2.0 - Material de Consumo ............. 	500.000,00

3.1.3.1 - 7enun. de Services essoaic ..... 	200.000 900

3.1.3.2 - Outros Serviços e :,ncargos ...... 	500.000 9 00

SECRET/kRIA DE SADE E ASSITtVCIA SOCIAL

2.007.13.754282.012 - LTanut. da Sec. SaS.de  Assist. Social

3.1.1.1 - Pessoal Civil ................... 	50.000,00

3.1.2.0-MaterialdeConsumo............. 	20.000,00

3.1.3.1 - Rejrnm. de 3ervicos Pessoais ..... 	305.000,00

3.1.3.2 - Outros Servicos e iearos ...... 	550.000,00

ScRETARLt DE AGPICULTIfl E ABASTEC flJEI'TTO

2.009.04.160212.016 - L:anut. d.a Sec. A'ic. e Abastecinento

- - 1 - 1 - 	aar1 ('1 r4 1 	 " "•" "

a
ESTADO DO PARA

PREFEITUHA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRA

Rua Nossa Senhora de Santana, s/n - Fone: P.S.

Santa Maria das Barreiras 	 - 	 Pará

TOTAL 	GiiA.I 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.224.900 9 00

Ar-tiGo 32 - Esta Lei entrar en vigor na data de

sua publicaçao e seus efeitos retroagiro a 06.08.90, revogada as'

disposices en contr&io.

Gabinete do Sr. PreI'eito Municipal de Santa Laria

das Barreiras, aos vinte dias do raês de Setenibro do sno de hum nil,'

iovecentos IToventa.

lIP44
/t4 'ju f,
JOO IRINEtJ DA LTJZ

rrefeito Municipal